

**MWEA
RICE MILLS
LIMITED**



MILLS
P.O.BOX 80-10303
WANG'URU
TEL: 020 2326550/ 0203547339

THE MWEA RICE MILLS LIMITED

CLARIFICATION NO.01

Reference is made to the publication of National Open Tender for the below tenders in My Gov in two daily newspapers of daily circulation, National Irrigation Board's (Board) website: <http://www.nib.or.ke/tenders/> and GoK's Public Procurement Information Portal, <http://www.tenders.go.ke> on **21st May 2019**.

S. No.	Tender No.	Brief description	Tender Submission Deadline	Target Group
1.	NIB/T/185/2018-2019	Tender for letting of unutilized storage space at Mwea Rice Mills Limited Godowns in Wan'guru, Kirinyaga County	14 th June , 2019 at 12.00 noon local time	ALL
2.	NIB/T/186/2018-2019	Tender for proposals for the development of Mwea Rice Mills Limited parcel of land located at Wangu'ru town along the Embu-Nairobi highway, Kirinyaga County	14 th June , 2019 at 12.00 noon local time	ALL

In response to the clarification(s) sought by participating firms and in accordance with Clause 2.4 of ITT of the issued Tender document, the Employer, Mwea Rice Mills Limited, has provided responses to clarifications sought by the participating tenderers as follows:

Clarification No. 01:

The institution was enacted/brought into operation through an act of parliament so the requirement of certificate of registration may not suffice.

Response No. 01:

The act establishing government agencies will be applicable for government agencies while the certificate of incorporation/registration and certified copy certificate from registrar of companies showing directorship and shareholding (i.e. CR 12 or whichever applicable) will be applicable for other tenderers.

Clarification No. 02:

We envisage that our Managing Director shall sign the bid document so, is the power of attorney required?

Response No. 02:

The signature of the Managing Director is acceptable for Institution/ Government agencies while other tenderers that are not public entities will provide the power of attorney

Clarification No. 03:

One of the requirement is Manufacturers authorization, do we require this for this kind of process as is a disposal process?

Response No. 03:

You need to specify the intended use for the storage. If it is for purposes of storing paddy or milled rice then please state the source, locally or import. The spirit is to ascertain that you intend to engage in genuine and appropriately approved business.

Clarification No. 04:

Under post qualification it indicates that the lowest evaluated responsive bidder shall be considered ..our thinking is the opposite.

Response No. 04:

This is an error. The correct position is that the highest evaluated responsive bidder shall be considered.

Clarification No. 05:

We have placed our bid placed on a height of 20m and not 8m.

Response No. 05:

The price per cubic meter shall be used for evaluation. Hence all the bids will be standardised to the price the bidder wish to offer per cubic meter for purposes of identifying the most responsive bid. Thereafter this price shall be prorated to the proposed total volume that the bidder intends to secure.

Please incorporate the changes in preparation and submission of your tenders. The other details, terms and conditions remain the same.

Manager

Mwea Rice Mills Limited

Unyunyizi House, Lenana Road, Hurlingham, Nairobi, Kenya

Tel: +254-20-2711380/468, Fax: +254-20-2722821/2711347

E-mail: purchasing@nib.or.ke, enquiries@nib.or.ke



THE MANAGER

MWEA RICE MILLS LIMITED